М у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е   С а н к т-П е т е р б у р г а

[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

 РЕШЕНИЕ
от 23 декабря 2015 года

                                                   № 41
О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

муниципальный округ № 78
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года              N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 25, 41 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78,

Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

РЕШИЛ:

1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78» согласно   Приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78».

3. Провести публичные слушания 28 января 2016 года в 15.00 по адресу:                  Санкт-Петербург, Мучной пер., д. 7 (помещение Муниципального казенного учреждения «МЦ-78»).

4. Установить срок ознакомления жителей Муниципального образования муниципальный округ № 78 с проектом решения Муниципального Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ    № 78» с 29 декабря 2015 года по 22 января 2016 года с 9.00 до 17.00 в рабочие дни в помещении Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 по адресу: Санкт-Петербург, Гороховая улица, дом 48.

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78» согласно Приложению 2.

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                   В.Н.Штраух

                                   Приложение 1

                     к решению МС МО МО № 78

         от 23 декабря 2015 года № 41
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от _________________2015 года

         № _____

О внесении изменений и дополнений

в Устав Муниципального образования

муниципальный округ № 78
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от                   6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от                            23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в              Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 30 июня 2005 года № 411-68                 «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга», Законом Санкт-Петербурга от           10 июня 2015 года № 331-63 «О внесении изменений в отдельные Законы                    Санкт-Петербурга по вопросам профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», Законом Санкт-Петербурга от 15 октября 2015 года    № 579-107 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О  внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьями 14, 25, 41 Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78, в соответствии с предложениями прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга от 31 марта 2015 года № 333/2-2015, от                29 июня 2015 года № 333-2015, в целях приведения отдельных положений Устава Муниципального образования муниципальный округ № 78 в соответствие с изменениями законодательства,
Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78, принятый постановлением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 августа 2005 года № 46, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции по Северо-Западному округу, свидетельство            № RU 781060002005001 от 06 октября 2005 года, следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1:

1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Официальное наименование Муниципального образования - Внутригородское Муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.».
1.2.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Сокращенное наименование Муниципального образования - МО МО № 78.».
1.2. В статье 5:
в пункте 1:

1.2.1. в пункте 1:

подпункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) участие в организации и финансировании:

- проведения оплачиваемых общественных работ;

- временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые;

- ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
Участие в организации данных мероприятий осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга;».
1.2.2. пункт 45 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;».
1.3. Пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан, а также порядок опубликования его результатов, определяются в соответствии  с настоящим Уставом Муниципального образования решением Муниципального Совета на основании Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге.».
1.4. В статье 15:

1.4.1. в пункте 13 слова «Порядок проведения собрания граждан,» следует читать в следующей редакции: «13. Порядок назначения и проведения собрания граждан,».
1.5. Статью 18 изложить в следующей редакции:

«1. Граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления и к должностным лицам местного самоуправления Муниципального образования.

2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.6. В статье 22:

1.6.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Полное наименование Муниципального Совета: Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.

Сокращенное наименование Муниципального Совета: Муниципальный Совет МО МО № 78.».
1.7. В статье 28:
1.7.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава Муниципального образования осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

Глава Муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от                              25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
1.8. В статье 31:
1.8.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заместитель Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Заместителя Главы Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
1.9. В статье 32:

1.9.1. пункт 7_1 изложить в следующей редакции:

«7_1. Депутат Муниципального Совета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от                              25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.".
2. В статье 34:

2.1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Полное наименование Местной администрации: Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78.».

2.1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сокращенное наименование Местной администрации:  Местная администрация МО МО № 78.».
3. Пункт 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальный Совет в течение трех дней со дня принятия решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной администрации направляет Губернатору Санкт-Петербурга заверенную копию решения о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной администрации, заверенную копию решения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Местной администрации, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном Муниципальным Советом Муниципального образования.

Губернатор Санкт-Петербурга в течение десяти дней со дня поступления документов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, издает постановление о назначении членов конкурсной комиссии, которое в течение семи дней со дня издания направляется в Муниципальный Совет Муниципального образования.».
4. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством.
            5. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования  (обнародования).
            6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                                  В.Н.Штраух

                                   Приложение 2

                                                                                             к решению МС МО МО № 78

                                                                                             от 23 декабря 2015 года № 41
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования  муниципальный округ  № 78»
1. Каждый житель Муниципального образования муниципальный округ № 78 имеет право высказать свое мнение (прислать письменное сообщение) по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального  образования муниципальный округ № 78», опубликованному в информационном бюллетене            «Ваш Муниципальный», размещенному на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru.

2. Адрес доставки корреспонденции:  Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023.

3. Телефон/факс: 310-88-88.

4. Адрес электронной почты: msmo78@mail.ru.
5. Предложения принимаются с 29 декабря 2015 года по 22 января 2016 года в рабочие дни с 9.00 до 17.00.

6. Учет внесенных предложений по проекту решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78» осуществляется ведущим специалистом Аппарата Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 и вносится в реестр предложений с указанием фамилии, имени, отчества и адреса проживания лица, внесшего предложения.

7. Все поступившие предложения по указанному проекту решения поступают на рассмотрение в редакционную комиссию Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78.

8. Все поступившие предложения выносятся на публичные слушания.

9. После проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Муниципального образования муниципальный округ № 78», Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78 рассматривает поступившие предложения и принимает  по ним решения.